Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 06 марта 2020 г. № 321/33
с. Усть-Цильма Республики Коми

Об    утверждении   Порядка   ведения

перечня видов муниципального контроля

и структурных подразделений администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»,

уполномоченных на их осуществление

 Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района «Усть-Цилемский», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Определить отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» уполномо-ченным структурным подразделением, ответственным за ведение перечня видов муниципального контроля.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайта администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
Глава – председатель Совета района                                         Н. Ф. Воробьева

Утвержден

решением Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 06 марта 2020 г. № 321/33

Порядок ведения
перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района «Усть-Цилемский», уполномоченных на их осуществление

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - администрация) муниципального контроля и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района «Усть-Цилемский», уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

2. Перечень утверждается постановлением администрации и включает в себя следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) наименование уполномоченного структурного подразделения администрации, уполномоченного на осуществление муниципального контроля.

3. Ведение перечня предусматривает разработку и внесение в установленном порядке проекта постановления администрации о внесении в перечень изменений, предусматривающих включение и (или) исключение из него соответствующих видов муниципального контроля и уполномоченных структурных подразделений администрации, а также уточнение сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченные структурные подразделения администрации в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют в отдел по управлению внутренней политикой администрации информацию о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне.

Информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.

5. Отдел по управлению внутренней политикой администрации в течение 10 рабочих дней со дня поступления информации о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне, разрабатывает и вносит в установленном порядке проект постановления администрации о внесении изменений в перечень и утверждении его руководителем администрации.

6. Отсутствие в перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий уполномоченных структурных подразделений администрации по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

7. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» в срок не позднее 5 рабочих дней со дня формирования или обновления.

______________________________